BAE – Boletim Administrativo Eletrônico do IPHAN nº 1.978 – Edição Semanal de 29 de agosto de 2025 

30 

2.2. Lotação: Divisão de Gestão e Desempenho - DIVGD, na Coordenação de Desenvolvimento de 
Pessoas - CODEP, em Brasília/DF.  

2.3. Vaga: 1 (uma).  

2.4. Valor: R$ 2.668,47 (dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos) + 
Remuneração do cargo efetivo.  

3. DOS REQUISITOS  

3.1. Requisitos Obrigatórios:  

3.2. Ser servidor público ocupante de cargo efetivo, em situação estável, regido pelo Regime Jurídico 
Único (RJU).  

3.3. Cumprir jornada semanal de 40 horas (resguardadas as disposições legais específicas) cuja

[...]

Função Comissionada Executiva - FCE 1.07 de Chefe de Divisão. 

2.2. Lotação: Divisão de Monitoramento e Escritório de Processos - DIVMEP, no Departamento de 
Planejamento e Administração - DPA, em Brasília/DF. 

2.3. Vaga: 1 (uma). 

2.4. Valor: R$ 2.668,47 (dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos) + 
Remuneração do cargo efetivo. 

3. DOS REQUISITOS 

3.1. Requisitos Obrigatórios: 

3.2. Ser servidor público ocupante de cargo efetivo, em situação estável, regido pelo Regime Jurídico 
Único (RJU). 

3.3. Cumprir jornada semanal de 40 horas (resguardadas as disposições legais específicas) cuja

[...]

Gratificação Temporária das Unidades dos Sistemas Estruturadores da 
Administração Pública Federal (GSISTE), de Nível Superior, de Macroprocesso de Acompanhamento 
e Avaliação Contábil (MPAAC). 

2.2. Lotação: Coordenação de Contabilidade (CCONT/CGPLAN/DPA), em Brasília/DF. 

2.3. Vagas: 01 (uma). 

2.4. Valor: R$3.752,02 (três mil setecentos e cinquenta e dois reais e dois centavos) + Remuneração 
do cargo efetivo. 

3. DOS REQUISITOS BÁSICOS 

3.1. Requisitos Obrigatórios: 

3.1.1. Ser servidor público ocupante de cargo efetivo de nível superior. 

3.1.2. Formação de nível superior completo, com registro no Conselho Regional de Contabilidade -